Stadt Halle (Saale) 19.08.2013

Stadt Halle (Saale)

Büro des Oberbürgermeisters

29.07.2013

Feststellungen und Festlegungen der Beigeordnetenkonferenz vom 23.07.2013

Ort: Stadthaus, Wappensaal Zeit: 10:00 Uhr – 11:45 Uhr

Teilnehmer: Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand

Herr Kogge, Beigeordneter für Bildung und Soziales

Herr Neumann, Beigeordneter für Wirtschaft und Wissenschaft

Frau Dr. Marquardt, Beigeordnete für Kultur und Sport

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt Frau Ernst, Leiterin des Büros des Oberbürgermeisters

Frau Bessler, Controllerin des Geschäftsbereich I

Herr Bock, Pressesprecher

Herr Rochau, Strategische Steuerungsunterstützung Frau Sowoidnich, Strategische Steuerungsunterstützung

Herr Ruppe, Koordinator Haushaltskonsolidierung

Herr Johannemann, Abteilungsleiter Hoheitlicher Umweltschutz

Frau Brink, Abteilungsleiterin Personalentwicklung/ Gesundheitsmanagement

Frau Präkelt, Abteilungsleiterin Controlling/ Service

Herr Gebenroth, Teamleiter Vollzugsdienst

Frau Preiss, Personalrat Frau Saubke, Personalrat Herr Möller, Organisator

1. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung. 2. Feststellung der Tagesordnung Es gibt keine Anmerkungen zur Tagesordnung. 3. Beschlussvorlagen Es liegen keine Beschlussvorlagen vor. 4. Mitteilungen Initiative für mehr Lärmschutz in der Kleinen Ulrichstraße und für mehr 4.1 Sauberkeit auf der Peißnitz (V: Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters) Gastronomen, die ihre Freisitze insbesondere in den Sommermonaten auch nach 22 Uhr öffnen wollen, können dies bei der Verwaltung beantragen. Um Lärmbeschwerden von Anwohnern vorzubeugen, hat die Stadt Halle eine präventive Initiative gestartet: Auf Bierdeckeln werden Gäste der Freisitze gebeten, sich nach 22

Uhr leiser zu unterhalten und Rücksicht auf die Anwohner zu nehmen.

Zudem wirbt der Fachbereich Sicherheit bei Kontrollgängen auf der Peißnitzinsel in den Sommermonaten für mehr Sauberkeit. Besucher der Grillplätze werden mit einer Karte freundlich daran erinnert, ihren Müll zu entsorgen. Beide Initiativen starten am 1. August 2013.

4.2 International Lenkungsgruppe der Stadt Halle (Saale) (Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters und Geschäftsbereich V)

Frau Sowoidnich, Teamleiterin Strategische Steuerungsunterstützung, stellt die neu konzipierte Lenkungsgruppe vor. Ziel ist die Vernetzung aller Gremien innerhalb der Stadt Halle (Saale), die auf internationaler Ebene aktiv sind. Somit sollen Synergien in den Bereichen Stadtmarketing, Vereinswesen, Wirtschaftsförderung und Messe besser genutzt werden.

4.3 Osendorfer See (V: Geschäftsbereich III)

Derzeit gilt für den Osendorfer See ein Nutzungsverbot. Alle ansässigen Vereine konnten eine neue Spielstätte beziehen.

Nach Abstimmung in der Beigeordnetenkonferenz wird Geschäftsbereich II alle erforderlichen Maßnahmen einleiten, die dazu beitragen, den ursprünglichen Wasserstand des Osendorfer Sees und dessen Nutzung wiederherzustellen.

Herr Beigeordneter Kogge bittet dabei um Untersuchung der Wasserqualität.

4.4 Regiebetrieb Gebäude- und Flächenmanagement (V: Geschäftsbereich V)

Herr Beigeordneter Neumann erläutert den derzeitigen Zeitplan zur Rückführung des EigenBetriebes Zentrales GebäudeManagement in die Stadtverwaltung. Im Rahmen der Umsetzung einer Geschäftsbereichsbeteiligung vom 05.08.2013 bis 12.08.2013 sind alle Anmerkungen zentral zu erfassen und zu bearbeiten. Der Vorgang wird im Geschäftsbereich V von Herrn Martin Heinz koordiniert.

4.5 Projektplan – Haushalt und Konsolidierung der Stadt Halle (Saale) (V: Geschäftsbereich I)

Herr Bürgermeister Geier erläutert aktuelle Entwicklungen zur Aufstellung des Haushaltsplanes 2014. Im Rahmen der Haushaltskonsolidierung finden weiterhin Gespräche mit den Geschäftsbereichen statt. Die Abschlussberatung ist mit dem 08.08.2013 terminiert.

Weitere Mitteilungen:

a) Hochwassernotmaßnahmen Sandanger, Peißnitzbühne, Pferderennbahn

Herr Beigeordneter Neumann informiert über den derzeitigen Stand der geplanten Notmaßnahmen an den Objekten Sandanger, Peißnitzbühne und Pferderennbahn.

Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand bittet vor Beginn der Maßnahmen um Abstimmung mit Herrn Bürgermeister Geier und der Beigeordneten für Sport und Kultur, Frau Dr. Marquardt.

5.	Termine
	Es liegen keine Termine vor.
6.	Anfragen Es liegen keine Anfragen vor.
7.	Vormerkungen Es liegen keine Vormerkungen vor.